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Efterföljelse, som är dagens tema, det betyder att följa efter någon eller något. Mer 

specifikt, och i vårt sammanhang, innebär det att följa efter Jesus Kristus. 

 

I texterna som vi har hört finns det flera olika beskrivningar av efterföljelse. Och det 

kan verka som om beskrivningarna motsäger varandra. 

 

I Första Kungaboken står det att Elisha fick lov att gå tillbaka och ta farväl av sin 

familj, innan han följde med profeten Elia, för att bli hans lärjunge. 

 

Men i Lukasevangeliet säger Jesus, till en person som vill gå hem och ta farväl av sin 

familj, att om man gör det, då passar man inte för Guds rike. 

 

När man tycker att texter i Bibeln motsäger varandra, då behöver man titta på 

sammanhanget. Hur ser situationen ut? Vem riktar sig orden till? 

 

Profeten Elia sökte upp Elisha, på Guds uppmaning, för att utse honom till sin 

efterträdare. Elisha protesterade inte mot kallelsen, han var fullt beredd att följa Elia. 

Han ville bara avsluta det gamla innan han gick in i det nya. 

 

Jesus däremot, han talar till människor som hade sett de under han utförde, och hört 

hans förkunnelse, och som därför var imponerade av honom och såg upp till honom. 

Men Jesus förstod att de egentligen inte var beredda att betala priset för att bli hans 

efterföljare. I sådana situationer, då brukade Jesus skärpa kraven, för att göra det 

tydligt att de som pratade med honom och ställde frågor till honom inte var uppriktigt 

intresserade av honom, av den han var – Guds son. 

 

http://www.bibeln.se/las/2k/1_kung#q=1+Kung+19%3A19-21
http://www.bibeln.se/las/2k/1_kor#q=1+Kor+9%3A19-26
http://www.bibeln.se/las/2k/luk#q=Luk+9%3A51-62


De som verkligen ville följa Jesus, till exempel de tolv som blev hans lärjungar, de 

gick med honom utan att ställa frågor. Och därför ställde Jesus inga särskilda krav på 

dem. 

 

Paulus, som har skrivit Första Korinthierbrevet, han var tidigare en fanatisk 

Jesushatare. Han förföljde de kristna och såg till att de blev fängslade eller dödade. 

När Paulus själv blev kristen, då var han fortfarande fanatiskt till sin läggning. Lika 

ivrigt som han förut hade motarbetat kristendomen, lika ivrigt stred han sedan för att 

låta andra få kunskap om Jesus. 

Så när Paulus pratar om en tävling, en strid, ett liv i uppoffring, då speglar det hans 

personlighet och hans eget sätt att aktivera sig för det som han trodde på. 

 

När Gud kallar oss att följa Jesus, då kallar han oss som de personer vi är, med olika 

bakgrund, olika livssituation och olika personlighet. 

Man kan därför inte ta över någon annans kallelse, eller ge sin egen kallelse vidare 

till någon annan. 

Hur just jag eller just du ska följa Jesus kan alltså ingen annan veta, det är alltid en 

sak mellan Gud och den enskilda personen. 

 

Så när du vill följa Jesus, lyssna då på ditt eget hjärta, vad Gud talar till din själ. 

 

Jesus har befriat oss från lagens krav och syndens tvång, när han dog på ett kors för 

att sedan uppstå igen. Att följa Jesus är därför att vandra i frihet. Det ska vara 

glädjefyllt, och ge verklig tillfredsställelse. Låt aldrig någon övertala dig att göra 

någonting som du i ditt inre känner är fel, eller som går emot den kunskap du har om 

hurdan Gud är eller vem Jesus Kristus är. 

 

Om du tycker att du inte har tillräcklig kunskap för att göra den bedömningen, då 

hoppas jag att du tar reda på mer om Jesus, genom att själv läsa i Bibeln och be till 

Gud. Gärna också genom att prata med andra kristna, för att höra vad de har för 



kunskaper och erfarenheter. För ingen av oss har hela sanningen, vi behöver varandra 

för att bli riktigt hela som kristna. 

 

Men, det är bara du och Gud som kan avgöra hur just du ska efterfölja Jesus.  

 


